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 Anotace

Téma práce: Projekt moderního bytového domu Brno – Komín

Předmětem bakalářské práce je projekt bytového domu ve formě projektu

ke stavebnímu povolení. Zadáním byla architektonická studie objektu. Projekt

se zabývá konstrukčním a materiálovým řešením. Část práce je věnovaná

tepelně technickému řešení obálky budovy a vybraných detailů.

Klíčová slova: bytový dům, projekt pro stavební povolení, detaily, tepelně

technické řešení.

Annotation

Topic: Design project of modern residence Brno – Komín

The subject of the bachelor´s thesis is a project of a modern residence in

the form of documentation for a building permit. The project is based on an

architectural design study. The work focuses mainly on structural and material

design. Part of it is devoted to thermal and technical assessment of a building

envelope and details specified by the author.

Keywords: modern residence, documentation for a building permit, details,

thermal and technical assessment
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A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 – Identifikační údaje stavby

Název stavby: BYTOVÝ DŮM BRNO – KOMÍN, parc. č. 4227

Místo stavby: Brno – Komín, Ulrychova ulice,

parc. č. 4227

Předmět dokumentace: Předmětem této dokumentace je novostavba bytového domu,
souvisejících zpevněných ploch, přípojky vody, kanalizace, plynu
a elektra

Stupeň dokumentace: Projekt pro stavební povolení

Investor: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1,

Brno-město, 60200 Brno

A.2 – Vstupní podklady

- architektonická studie
- katastrální mapa pozemku a nejbližšího okolí
- stavební normy

A.3 – Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Řešeným územím je parcela č. 4227 v katastrálním území Komín [610585]. Nachází se
v zastavěném území na severovýchodním okraji obce Brno, městská část Komín. Pozemek je
ve vlastnictví Statutárního města Brno.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Parcela se nenachází na území chráněném podle jiných právních předpisů (památková
rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavová oblast apod.).

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Záměr stavby je v souladu s územním plánem obce Brno – Komín. Parcela je ve výkresu
územního plánu obce Brno – Komín označena jako plocha pro bydlení.
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d) údaje o odtokových poměrech

Odtokové poměry se výstavbou objektu nezmění. Vhodné hydrogeologické poměry
a propustná písčitá zemina umožní vsak dešťové vody na vlastním pozemku.

e) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavba neporušuje obecné požadavky na využití území.

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Stavba bude respektovat písemná vyjádření všech dotčených orgánů.

g) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)

Parc. č. 4227
Vlastnické právo: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Druh pozemku: ostatní plocha
Výměra: 3 668 m2

Parc. č. 4219/1
Vlastnické právo: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Druh pozemku: ostatní plocha
Výměra: 4 273 m2

Parc. č. 4225
Vlastnické právo: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Druh pozemku: ostatní plocha
Výměra: 1 392 m2

Parc. č. 4223
Vlastnické právo: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
Druh pozemku: ostatní plocha
Výměra: 214 m2

A.4 – Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novou stavbu.

b) účel užívání stavby

Stavba pro bydlení – bytový dům s 10 bytovými jednotkami a garáž s kapacitou 10 parkovacích
stání.
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c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o trvalou stavbu.

d) navrhované kapacity stavby

zastavěná plocha: 697,70 m2
obestavěný prostor: 10 450 m3
Užitná plocha: 2 636 m2
Počet podzemních podlaží: 1
Počet nadzemních podlaží: 4
Počet bytových jednotek: 10
Počet uživatelů: 26
Sklon střechy: 3 %
Výška objektu od ±0,000: 13,51 m
±0,000 = 225,850 B.p.v.

e) základní bilance stavby

Bilance potřeby vody
osoby: 26 150 l/os/den = 3 900 l/den
Maximální denní potřeba vody Qmax = 3900 x 1,2 =4 680 l/den
Maximální hodinová potřeba vody Qh = 4680 x 1,8/24 = 351 l/hod
Roční potřeba vody Qr = 3,9 x 365 = 1 424 m3/rok

Bilance potřeby TU
26 osob: 35 l/os/den = 910 l/den
Potřeba tepla pro přípravu TUV: 26 x 4,9 kWh/os/den = 127,4 kWh/den

Bilance splaškových odpadních vod
Denní: 3 900 l/den
Roční: 1 424 m3/rok

c) základní předpoklady výstavby

Po vydání stavebního povolení bude započato se stavbou. Předpokládaný termín výstavby je
srpen 2017 – září 2019.

A.5 – Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba není členěna na další objekty a technická a technologická zařízení.

V Praze, květen 2017
Vypracovala: Tereza Šašková
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B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 – Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku

Pozemek na parcele č. 4227 se nachází v severozápadní části obce Brna, v městské části
Komín, v ulici Ulrychova. Dle územního plánu jde o plochu určenou pro bydlení. Ze západní
strany parcela sousedí s místní komunikací, ze třech ostatních stran sousedí s parcelami
zastavěnými obytnými domy. V současné době se na pozemku nenachází žádné stavby,
konstrukce ani zpevněné plochy. Pozemek je zatravněn.

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Geologický a radonový průzkum:
- Na zkoumaném pozemku se do hloubky 4 m nachází písčitá hlína pevné konzistence,

hladina podzemní vody nebyla zjištěna
Minimální hloubka založení: 1,1 m pod upraveným terénem
Izolaci je třeba budovat proti podpovrchové vodě
Výkopy do 1,5 m se krátkodobě udrží při svislých svazích, hlubší výkopy svahovat 1:1
Pozemek vykazuje nízký radonový index pozemku

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Stavba nezasahuje do stávajících ochranných ani bezpečnostních pásem.

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Objekt se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Negativní dopad na životní prostředí bude úměrný rozsahu stavby a bude v limitech
bezpečnostních předpisů. Stavba neovlivňuje negativně okolní stavby ani pozemky, není nutná
ochrana okolí.

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Požadavky na asanace, demolice ani na kácení dřevin nejsou.

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k
plnění funkce lesa (dočasné / trvalé)

Požadavky na zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce
lesa nejsou.
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h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu)

Napojení pozemku na stávající dopravní i technickou infrastrukturu je z místní komunikace
parc. č. 4219/1. Bytový dům bude napojen na vodovodní, kanalizační, plynovou a elektro
přípojku, které jsou v současné době přivedené na hranici pozemku. Připojovací místa
na technickou i dopravní infrastrukturu jsou patrná z přiložené výkresové dokumentace.

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice

Časové vazby jsou závislé před začátkem výstavby na délce stavebního řízení a vydání
stavebního povolení. V průběhu stavby jsou vazby závislé například na klimatu a lidském
faktoru. Podmiňující, vyvolané a související investice nejsou v průběhu zpracování projektové
dokumentace známy.

B.2 – Celkový popis stavby

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Bytový dům bude sloužit pro trvalé bydlení. V objektu se nachází 10 bytových jednotek
o dispozicích 6x 3+KK a 4x 2+KK. Celkový navrhovaný počet uživatelů je 26. V objektu se

[…]

posypových materiál tj. solí a inertních posyp , garáže, dílny, kotelny,
vým níky dálkových rozvod tepla, kolektory, servisy a opravny, výrobní
haly, montážní dílny, strojovny, manipula ní rampy atd.

- Mokré provozy - prádelny, umývárny, sprchy
- Vlhké prostory - kuchyn , lázn , sklepy
- Pozemní konstrukce - základy, mosty apod.
- Lze použít i na nesoudržné materiály jako je nap íklad d evo, d evot íska,

št pkocement, anhydrit

Balení Složka B – 1,0 (tvrdidlo) kg, složka A – 5,0 kg
Barva sv tle šedá – RAL 7035

Technické údaje
Základ - syntetické prysky ice s obsahem plniv a pigment ve sm si

rozpoušt del
Hustota g/ml 1,20 – 1,30 složka A

g/ml 1,03 – 1,07 složka B
Sušina, podíl pevných látek % 62 - 65 složka A

% 45 % složka B
Pom r složek hmotnost. podíl 1÷5 složka B (tvrdidlo) ÷ složce A

ed ní (množství edidla) % max.10 S6300 nebo S6003
Aplika ní teplota °C +15 / +25
Vlhkost podkladu % max. 4 %

P ídržnost k podkladu MPa >1,5
Soudržnost odtrhovou
zkouškou s pohybem

MPa 2,0

Protiskluzné vlastnosti –
sou initel smykového t ení

- 0,5 (dle SN 74 4507) – za sucha i za mokra

Rychlost pronikání vody
v kapalné fázi

- 0,5 w2 >0,1

Odolnost v od ru - úbytek
hmotnosti

mg < 700

Odolnost proti úderu cm > 100
Zpracovatelnost minut 30 p i 20°C od smíchání obou složek
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Bezdotekové hod 4 - 8
Poch znost hod 24 p i 20°C pro první vrstvu

Plné zatížení dny 48 p i 20°C
Spot eba g/m2 200 v jedné vrstv

Tlouš ka jednoho nát ru µm 95 p i spot eb 0,2 kg/m2

Chemická odolnost p i expozici
48 hod.

beze zm ny benzín, nafta, motorový olej, k.sírová 36%

Skladovatelnost m síce 12 p i teplotách od +5°C do +25°C, chránit p ed
mrazem!

Podklad Musí být zbaven všech mechanických ne istot, mastnot, zbytk starých
nát r a jiných nenosných nebo separa ních vrstev. Podklad nesmí být
kletován ani poprašován cementem. Na povrchu nesmí být vystouplé
cementové mléko. Zvlášt nežádoucí jsou asfaltové a jiné ropné skvrny
v podkladu. Hrozí zde jejich barevný prostup skrze provedený Podlahový
epoxy nát r.

Ošet ení podklado Podle povahy nežádoucích ne istot se jejich odstran ní provádí zametením,
vysátím pr myslovým vysava em, zbroušením, frézováním, brokováním
apod. Podklad musí být izolovaný proti spodní vlhkosti. V p ípad vlhkých
beton m že vzlínáním spodní vlhkosti docházet k odlupování nát ru.

U více namáhaných ploch nebo porézních podklad doporu ujeme provést
penetraci pomocí Penetra ního epoxy nát ru, který se míchá s tvrdidlem v
pom ru 10:1 hmotnostním díl m. Spot eba tohoto Penetra ního nát ru se
pohybuje od 0,3 do 0,8 kg/m2 v závislosti na savosti podkladu.

Zpracování a smísení složek P ed vlastním zpracováním, se Podlahový epoxy nát r (složka A) dokonale
promíchá v celém objemu tak, aby se rozmíchaly hrubší podíly plniva, které
delším skladováním mohly klesnout ke dnu. Po té vmísíme tvrdidlo epoxy
nát ru (složka B) v hmotnostním pom ru 5:1 tak, aby došlo k dokonalé
homogenizaci.

Tvrdidlo p idáváme litím k míchacímu v etenu, které mísí pomalými otá kami
služku A. Obvyklá doba míchání vrtulovým míchadlem je dv minuty. P i
míchání dbáme na to, abychom do míchané kompozice nezapracovávali
vzduch. Kompozici mícháme, nikoliv šleháme. Pro mísení používejte vhodné
míchací v etena (nejlépe dv proti sob instalované vrtule) a nízkoobrátkové
míchací za ízení.

Pozor: P idání tvrdidla mimo stanovený mísicí pom r vede k zhoršení
mechanických parametr výsledné kompozice.
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Normy a vyhlášky

ČSN 73 4301 Obytné budovy

ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí

ČSN EN 1996-1-1 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla pro
vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce

ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla a
pravidla pro pozemní stavby

ČSN P 73 0600 Hydroizolace staveb – Základní ustanovení

ČSN 73 0601 Ochrana staveb proti radonu z podloží

ČSN 73 0540-1 Tepelná ochrana budov – Část 1: Terminologie

ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky

ČSN 73 0580-1 Denní osvětlení budov - Část 1: Základní požadavky

ČSN 73 6058 Jednotlivé, řadové a hromadné garáže

ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy – Základní požadavky

Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby

Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb

Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové
užívání staveb
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