## Posudek vedoucího bakalářské práce

Student: **Tereza Šašková**
Název práce: Projekt moderního bytového domu
Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D.
Datum zadání: 24.2. 2017
Datum odevzdání: 28.5. 2017

### I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F
Splnění cílů a zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myši (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj do příslušné buňky tabulky vepíšete znak X.

### II. Slovní hodnocení

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, max. ½ stránky):

Studentka Tereza Šašková svým zájmem a přístupem k práci prokázala velmi dobrou schopnost samostatně a zodpovědně řešit konstrukční, statické i stavebně-fyzikální problémy v oblasti navrhování budov. Jednotlivá konstrukční řešení dokáže vnímat v celkových souvislostech. Studentka prokázala také schopnost přizpůsobit návrh konstrukcí bytového domu jeho specifickému charakteru (návaznosti LOP na silikátové konstrukce). Studentka prokázala i schopnost komplexního návrhu stavebních detailů a jejich optimalizace.

Bakalářskou práci od počátku zpracovávala s velkým nasazením a také grafická úroveň práce je na vysoké úrovni.

**Studentka splnila zadání bakalářské práce v plném rozsahu.**

### III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí bakalářské práce hodnotím předloženou práci známkou:

**A (výborně)**

*Používaná stupnice hodnocení:*

<i>A</i> <i>B</i> <i>C</i> <i>D</i> <i>E</i> <i>F</i>
<i>výborně</i> <i>velmi dobře</i> <i>dobře</i> <i>uspokojivě</i> <i>dostatečně</i> <i>nedostatečně</i>

### IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 7.6. 2017

**doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D.**
Vedoucí bakalářské práce